GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE TANGARÁ DA SERRA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO MESTRADO/DOUTORADO EM ESTUDOS LITERÁRIOS

 Secretaria do Mestrado/Doutorado em Estudos Literários
Campus Universitário de Tangará da Serra

Rodovia MT 358 - Km 07. Caixa Postal 287 – Jardim Aeroporto - Fone: (65) 3311-4925
e-mail: ppgel@unemat.br  - site: www.ppgel.com.br

INSTRUÇÃO NORMATIVA 004/2017 – CSP/PPGEL

Altera a redação da Instrução normativa
003/2017 – CSP/PPGEL que dispõe sobre as
condições de aceite de matrícula para alunos
especiais no Programa de Pós-Graduação stricto
sensu em Estudos Literários – Mestrado e
Doutorado Acadêmico da Universidade do
Estado de Mato Grosso – UNEMAT, para o
período de 2017/2.

O Presidente do Conselho Superior - CSP, do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em
Estudos Literários (PPGEL) - Mestrado e Doutorado Acadêmico, da Universidade do Estado
de Mato Grosso – UNEMAT, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º A Instrução normativa 003/2017 – CSP/PPGEL passa a vigorar com as seguintes
alterações:

I – O art. 5º passa a ter a seguinte redação:

“Art. 5º Os requerimentos e os respectivos documentos serão recebidos pela
Secretaria de Pós-graduação em Estudos Literários (Rodovia MT-358, Km 07,
Jardim Aeroporto - Tangará da Serra/ MT - CEP: 78.300-000 UNEMAT/Campus
Universitário de Tangará da Serra) ou por e-mail através do endereço eletrônico
ppgel@unemat.br, no período de 01 a 04 de agosto de 2017, das 14h00 às 17h00.
Nas inscrições via e-mail, enviar digitalização de todos os documentos constantes
no Art. 4º, respeitando o período de 01 a 04 de agosto de 2017, das 8h00 às 11h00
e das 14h00 às 17h00.”

Sala da Sessão do Conselho Superior do Programa, Campus de Tangará da Serra, em 20 de
julho de 2017.

Dr. Aroldo José Abreu Pinto

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Estudos Literários-PPGEL
Universidade do Estado de Mato Grosso-UNEMAT

Telefone: (65) 3311-4925.

Presidente do Conselho